
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/163/25 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta 
i Gminy Lesko za wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej oraz innowacjach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art.90t  ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty 
( tj. Dz. U. z 2025 poz.881 z późn. zm.) Rada Miejska w Lesku uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów 
Burmistrza Miasta i Gminy Lesko za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, twórczości artystycznej, 
sportowej oraz innowacji. 

§ 2. Stypendia przyznawane są za szczególne osiągnięcia w danym roku szkolnym w dziedzinie: 

1) nauki - stypendium naukowe; 

2) twórczości artystycznej - stypendium artystyczne; 

3) sportu - stypendium sportowe, 

4) innowacji – stypendium za osiągnięcia w dziedzinie innowacji. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała 
budżetowa Rady Miejskiej w Lesku. 

2. Wysokość stypendium wynosi 250 zł miesięcznie. 

3. Przyznaje się nie więcej niż pięć stypendiów w każdej z dziedzin określonych niniejszą uchwałą. 

4. W przypadku nieprzyznania pełnej liczby stypendiów w danej dziedzinie, Komisja może przesunąć 
niewykorzystany limit stypendiów do innej dziedziny. 

5. Jeżeli na ostatnim miejscu wśród pięciu kandydatów do stypendium znajduje się więcej niż jeden uczeń 
z jednakową liczbą punktów, Komisja dokonuje wyboru biorąc pod uwagę w pierwszej kolejności średnią 
ocen, a następnie ocenę zachowania ucznia. 

6. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy w roku szkolnym, tj. od stycznia do czerwca oraz od 
września do grudnia. Świadczenie wypłacane jest miesięcznie na rachunek bankowy rodzica albo opiekuna 
prawnego ucznia. W przypadku uczniów klasy VIII szkoły podstawowej stypendium przyznaje się do 
zakończenia roku szkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 4101



Rozdział 2. 
Podstawy ubiegania się o stypendium 

§ 4. 1. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych pobierający naukę na 
terenie Gminy Lesko. 

2. Stypendium przyznaje się jeden raz w roku szkolnym. 

3. Uzyskanie stypendium w jednym roku szkolnym nie wyklucza możliwości jego otrzymania 

w następnych latach. 

4. W danym roku szkolnym uczeń może ubiegać się wyłącznie o jedno stypendium w danej dziedzinie. 

§ 5. O stypendium naukowe mogą się ubiegać uczniowie, którzy w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który przyznawane są stypendia wykazali się osiągnięciami określonymi w § 10 ust. 4 – tj. sukcesy 
w konkursach, turniejach i olimpiadach o zasięgu co najmniej wojewódzkim, organizowanych lub 
współorganizowanych przez kuratoria oświaty, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 
i olimpiad 

§ 6. O stypendium artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który przyznawane są stypendia, wykazali się osiągnięciami określonymi w § 10 ust. 4 – 
w konkursach, przeglądach lub festiwalach z dziedziny kultury i sztuki o zasięgu co najmniej wojewódzkim – 
w takich obszarach jak: sztuki plastyczne, muzyka i śpiew, teatr i film, literatura oraz taniec 

§ 7. O stypendium sportowe mogą się ubiegać uczniowie, którzy w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który przyznawane są stypendia spełnili jedno z poniższych kryteriów: 

1. wykazali się osiągnięciami określonymi w § 10 ust. 5 – w zawodach, turniejach z listy Szkolnego 
Związku Sportowego, Polskiego Związku Sportowego i Podkarpackich Związkach Sportowych 

2. W konkurencjach drużynowych są zawodnikami pierwszego zespołu reprezentującego klub 

w rozgrywkach ligowych I lub II ligi, organizowanych lub prowadzonych przez właściwy polski związek 
sportowy. 

§ 8. O stypendium za osiągnięcia w dziedzinie innowacji mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane są stypendia:  

1. opracowali własny projekt innowacyjny, w szczególności w formie aplikacji, gry komputerowej, strony 
internetowej, konstrukcji technicznej, prototypu lub innego rozwiązania o charakterze twórczym, 

2. udokumentowali osiągnięcie, o którym mowa w pkt 1, poprzez: 

a) nagrodę, wyróżnienie lub dyplom uzyskany w konkursie, przeglądzie lub innej formie rywalizacji 

o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim. 

b) zaświadczenie szkoły, instytucji naukowej, uczelni wyższej, organizacji pozarządowej lub innego podmiotu 
potwierdzającego innowacyjny charakter projektu, 

c) dokumentację wdrożenia, publikacji bądź upowszechnienia projektu, w tym udział w targach, wystawach, 
prezentacjach lub innych wydarzeniach o charakterze publicznym. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb przyznawania stypendium 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, składa rodzic lub opiekun prawny. Wzór wniosku stanowi 
załącznik do uchwały. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium naukowego, artystycznego, sportowego i za osiągnięcia w dziedzinie 
innowacji należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy Lesko w terminie do 30 listopada danego roku. 

3. Do wniosku o stypendium naukowe lub artystyczne załącza się: kserokopie nie więcej niż trzech 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe lub artystyczne, uzyskane za poprzedni rok szkolny, 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4101



1) Dokumentem potwierdzającym osiągnięcie naukowe lub artystyczne o którym mowa w § 5 i § 6 jest 
kserokopia dyplomu lub zaświadczenia organizatora z datą, rangą i zdobytym miejscem.  

4. Do wniosku o stypendium sportowe należy dołączyć zaświadczenie wydane przez właściwy dla danej 
dyscypliny Polski Związek Sportowy lub klub sportowy, potwierdzające maksymalnie trzy osiągnięcia 
sportowe uzyskane w danym roku szkolnym  

1) Dokumentem potwierdzającym osiągnięcie sportowe, określone w § 7 jest: 

a) zaświadczenie związku sportowego lub klubu sportowego potwierdzające zdobyte osiągnięcie, wydane 
przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej Polski Związek Sportowy lub klub sportowy; 

b) zaświadczenie związku sportowego o powołaniu do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

5. Do wniosku o za osiągnięcia w dziedzinie innowacji należy dołączyć dokumentację potwierdzającą 
zgłoszoną innowację. 

1) Dokumentem potwierdzającym osiągnięcie w dziedzinie innowacji, o którym mowa w § 8, może być 
w szczególności: 

a) nagroda, wyróżnienie lub dyplom uzyskany w konkursie, przeglądzie, turnieju bądź innej formie 
rywalizacji o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim – w formie kserokopii 
dyplomu, zaświadczenia organizatora lub komunikatu z wynikami, 

b) zaświadczenie szkoły, instytucji naukowej, uczelni wyższej, organizacji pozarządowej lub innego 
podmiotu potwierdzającego innowacyjny charakter projektu – w formie pisemnego zaświadczenia lub 
opinii podpisanej przez uprawniony organ, 

c) dokumentacja wdrożenia, publikacji bądź upowszechnienia projektu – w formie potwierdzenia udziału 
w targach, wystawach, prezentacjach, publikacji w materiałach pokonferencyjnych, katalogach, 
folderach lub na oficjalnych stronach internetowych, 

d) opinia opiekuna naukowego, promotora, nauczyciela prowadzącego projekt lub innej osoby sprawującej 
nadzór merytoryczny – w formie pisemnej opinii potwierdzającej innowacyjny charakter i wkład własny 
ucznia. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostaje wezwany do ich 
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania 

7. Wniosek zostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę wniosku o stypendium; 

3) złożenia po terminie. 

8. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania stypendium. 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna powoływana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Lesko w drodze zarządzenia. 

2. Komisja dokonuje oceny wniosków pod względem formalnym i merytorycznym. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Burmistrza Miasta i Gminy Lesko, 

2) przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Lesku, 

3) dyrektor jednej ze szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lesko. 

4. Komisja po zapoznaniu się z danymi zawartymi we wniosku, ocenia wnioski biorąc pod uwagę 
udokumentowane osiągnięcia wykazane we wniosku oraz przyznaje punkty za dany szczebel osiągnięcia 
naukowego lub artystycznego:  

L.p.  Poziom /miejsce, tytuł  Laureat/  
Grand Prix  

Finalista  I miejsce  II miejsce  III miejsce  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4101



1.  Międzynarodowy  300  100  300  250  200  
2.  Ogólnopolski  200  50  200  150  100  
3.  Wojewódzki  100  30  100  75  50 

5. Komisja po zapoznaniu się z danymi zawartymi we wniosku, ocenia wnioski biorąc pod uwagę 
udokumentowane osiągnięcia wykazane we wniosku oraz przyznaje punkty za dany szczebel osiągnięcia 
sportowego:  

L.p.  Szczebel - poziom 
osiągnięcia  

Mistrz/  
Miejsce I/  

Złoty Medal  

Wicemistrz  
/Miejsce 2/  

Srebrny Medal  

Miejsce 3/  
Brązowy 

Medal  

Miejsca 4-10  

 Zawody, turnieje z listy Szkolnego Związku Sportowego, Polskiego Związku Sportowego i 
Podkarpackie Związki Sportowe  

1.  Międzynarodowy  300  250  200  150  
2.  Ogólnopolski  250  200  150  100  
3.  Wojewódzki  150  100  50  30  

 Inne imprezy sportowe (spoza listy wymienionej powyżej):   
1.  Międzynarodowy  30  25  20  15  
2.  Ogólnopolski  25  20  15  10  
3.  Wojewódzki  20  15  10  5  

 Rozgrywki ligowe   
1.  Ogólnopolskie  200  150  100  50  
2.  Wojewódzkie  150  100  50  30  

 Powołanie do kadry   
1.  Narodowej  300   
2.  Wojewódzkiej  100  

6. W kategorii innowacji Komisja będzie indywidualnie oceniać każdy wniosek, biorąc pod uwagę rodzaj 
innowacji oraz jej przydatność, a następnie przyznawać punkty odpowiednio do poziomu 

i znaczenia osiągnięcia. 

7. Komisja Stypendialna rozpatruje wnioski w terminie 14 dni od daty upływu terminu, o którym mowa w § 
9 ust. 2. 

8. Komisja Stypendialna przedkłada Burmistrzowi listę kandydatów do stypendiów. 

9. Decyzję o przyznaniu, wysokości oraz sposobie wypłacenia stypendium podejmuje Burmistrz 

w drodze zarządzenia. 

10. Od decyzji Burmistrza nie służy odwołanie. 

11. Burmistrz Miasta i Gminy Lesko zawiera umowę stypendialną z rodzicami ucznia albo z jego 
opiekunem prawnym, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale.. 

§ 11. 1. Stypendium podlega cofnięciu w przypadku: 

1) ujawnienia, że zostało przyznane na podstawie danych niezgodnych ze stanem faktycznym, 

2) rażącego naruszenia przez ucznia obowiązków szkolnych lub zasad współżycia społecznego, w tym 
w szczególności otrzymania oceny nagannej z zachowania, 

3) wystąpienia innych okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa lub niniejszą uchwałą wykluczają 
możliwość dalszego pobierania stypendium. 

2. Cofnięcie stypendium skutkuje wstrzymaniem dalszych wypłat, a w uzasadnionych przypadkach – 
obowiązkiem zwrotu kwoty nienależnie pobranej. 

3. Decyzję o cofnięciu stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Lesko w formie pisemnej, po 
zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4101



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXV/148/16 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
przyznawania stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród za wysokie wyniki sportowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

Grzegorz Brajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4101



Załącznik do uchwały nr XXIV/163/25 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 23 października 2025 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 
NAUKOWEGO/ARTYSTYCZNEGO/SPORTOWEGO/ ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE 

INNOWACJI *  podkreśl właściwe 

WNIOSEK PROSZĘ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI LUB KOMPUTEROWO  

INFORMACJA O WNIOSKODAWCY   

1. Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego: 

…………………………………........…….…….………………………… 

2. Dane do kontaktu: tel.: ………………………………………………… email: 
………………………….........…….………………………………. 

DANE KANDYDATA DO PRZYZNANIA STYPENDIUM  

1. Imię i nazwisko:..................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania: .............................................................................................. 

3. Dane kontaktowe: tel: ............................ email: ..................................................... 

4. Data urodzenia: ………........................................................................................... 

5. Numer PESEL: ………………………………………………………………………… 

5. Nazwa i adres szkoły: ............................................................................................... 

6. Klasa:................ Średnia ocen: ………..…….. Ocena z zachowania: ………....…. 

INFORMACJA O NAUCZYCIELU/OPIEKUNIE ARTYSTYCZNYM/ 
MENTORZE/TRENERZE/INSTRUKTORZE / OPIEKUNIE NAUKOWYM 

Imię i nazwisko: ………………………………………………….......................................... 

1. Dane do kontaktu: tel: .………………….…..…. email: ………………………..……… 

DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA NA RACHUNEK BANKOWY STYPENDIUM  

1. Numer konta bankowego: ………..………………………….…….……………………………............ 

2. Imię i nazwisko właściciela konta bankowego: ……………….………..……………….…............…... 

ZAŁĄCZNIKI:  

a) W przypadku stypendium naukowego lub artystycznego:  

1. Kserokopie nie więcej niż trzech dokumentów (tj. dyplom lub zaświadczenie,  z datą, rangą i zdobytym 
miejscem) uzyskane za dany rok szkolny, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę; 

2. Kserokopię świadectwa za dany rok szkolny, potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę. 

b) W przypadku stypendium sportowego:  

1. Zaświadczenie związku sportowego lub klubu sportowego potwierdzające nie więcej niż trzy osiągnięcia 
sportowe uzyskane za dany rok szkolny; 

2. Zaświadczenie związku sportowego o powołaniu do kadry narodowej lub wojewódzkiej – jeżeli dotyczy;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4101



3. Kserokopię świadectwa za dany rok szkolny, potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę. 

c) W przypadku stypendium w zakresie innowacji: 

1. Dokument potwierdzający udział i/lub osiągnięcie w konkursie, olimpiadzie, przeglądzie, turnieju 

lub festiwalu o charakterze innowacyjnym (np. technologicznym, wynalazczym, informatycznym), 
zawierający datę, rangę wydarzenia oraz zdobyte miejsce lub wyróżnienie. 

2. Zaświadczenie szkoły, instytucji, uczelni wyższej, instytutu badawczego, organizacji pozarządowej 

lub podmiotu zewnętrznego o udziale ucznia w projekcie, badaniach, programie lub przedsięwzięciu 

o charakterze innowacyjnym. 

3. Kopia publikacji, certyfikatu, zgłoszenia patentowego, wzoru użytkowego lub innego potwierdzenia 
praktycznego zastosowania rozwiązania opracowanego przez ucznia – jeżeli dotyczy. 

4. Kserokopię świadectwa za dany rok szkolny, potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę. 

 

 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

Grzegorz Brajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4101


	UCHWAŁA NR XXIV/163/25 RADY MIEJSKIEJ W LESKU z dnia 23 października 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	ust. 3 w rozdz.1 § 3
	ust. 4 w rozdz.1 § 3
	ust. 5 w rozdz.1 § 3
	ust. 6 w rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Podstawy ubiegania się o stypendium
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4

	§ 5 w rozdz.2
	§ 6 w rozdz.2
	§ 7 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 7
	ust. 2 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 8
	ust. 2 w rozdz.2 § 8
	lit. a w rozdz.2 § 8 ust. 2
	lit. b w rozdz.2 § 8 ust. 2
	lit. c w rozdz.2 § 8 ust. 2



	Rozdział 3 - Warunki i tryb przyznawania stypendium
	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	ust. 3 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 4
	lit. a w rozdz.3 § 9 ust. 4 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 9 ust. 4 pkt 1


	ust. 5 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 5
	lit. a w rozdz.3 § 9 ust. 5 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 9 ust. 5 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 9 ust. 5 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 9 ust. 5 pkt 1


	ust. 6 w rozdz.3 § 9
	ust. 7 w rozdz.3 § 9
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 7
	pkt 2 w rozdz.3 § 9 ust. 7
	pkt 3 w rozdz.3 § 9 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 10
	ust. 5 w rozdz.3 § 10
	ust. 6 w rozdz.3 § 10
	ust. 7 w rozdz.3 § 10
	ust. 8 w rozdz.3 § 10
	ust. 9 w rozdz.3 § 10
	ust. 10 w rozdz.3 § 10
	ust. 11 w rozdz.3 § 10

	§ 11 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 11
	ust. 3 w rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe
	§ 12 w rozdz.4
	§ 13 w rozdz.4
	§ 14 w rozdz.4


	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUMNAUKOWEGO/ARTYSTYCZNEGO/SPORTOWEGO/ ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE INNOWACJI *  podkreśl właściwe
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 3



		2025-11-04T13:02:32+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




